
UCHWAŁA NR XXIII/145/16
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 8 grudnia 2016 r.
w sprawie ustanowienia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego 

„Pradolina Miłosławska”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zmiany: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz
art. 44 ust. 1 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U.
z 2015 r poz. 1651; zmiany: Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 i 1936 oraz z 2016 r. poz.
422) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia  się  Zespół  Przyrodniczo-Krajobrazowy  „Pradolina  Miłosławska”  położony
na obszarze gminy Miłosław, obejmujący:
1) w obrębie Białe Piątkowo – działki oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 32/1, 33/2, 33/3,

33/4;
2) w obrębie Bugaj:

a) działki oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 43/1, 77, 86, 127/1, 154, 155, 95/38
b) część działek oznaczonych w ewidencji gruntów numerami: 95/2, 95/4, 95/5, 95/8, 95/9,
95/10, 95/12, 95/13, 95/22, 95/23, 95/24, 95/25, 95/26, 95/27, 95/28, 95/30, 95/37, 95/40, 95/41,
95/42 wyznaczoną jako pas szerokości 20 m bezpośrednio graniczący ze stawami (tj. działkami
nr ewid. 86 i 154 obręb Bugaj) w celu stworzenia strefy buforowej dla zabezpieczenia miejsc
występowania ptaków (miejsca odpoczynku, żerowiska, noclegowiska);

3) w obrębie Miłosław – działkę oznaczoną w ewidencji gruntów numerem 428. 

2. Położenie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Pradolina Miłosławska” określone zostało na
mapach stanowiących załączniki do uchwały:
1) obręb Białe Piątkowo, działki nr ewid. 32/1, 33/2, 33/3, 33/4     - obszar nr 1;
2) obręb Miłosław, działka nr ewid. 428 - obszar nr 2;
3) obręb Bugaj, działka nr ewid. 43/1 – obszar nr 3;
4) obręb Bugaj, działka nr ewid. 77 – obszar nr 4;
5) obręb Bugaj, działka nr ewid. 86 oraz część działek nr ewid.95/9, 95/30, 95/10 – obszar nr 5;
6) obręb Bugaj, działki nr ewid. 154, 155, 95/38 oraz część działek nr ewid. 95/2, 95/4, 95/5, 95/8,

95/40, 95/30, 95/37, 95/12, 95/13, 95/41, 95/42, 95/22, 95/23, 95/24, 95/25, 95/26, 95/27, 95/28
– obszar nr 6;

7) obręb Bugaj, działka nr ewid. 127/1 – obszar nr 7.

§ 2. Celem  ustanowienia  Zespołu  Przyrodniczo-Krajobrazowego  „Pradolina  Miłosławska”  jest
ochrona obszaru o dużych walorach przyrodniczych, w tym zachowanie cennych ekosystemów,
w szczególności  zespołów  lasów  grądowych  i  łęgowych,  zachowanie  populacji  rzadkich
i chronionych gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, a także zachowanie obiektów o cennych
walorach kulturowych i historycznych.

§ 3.  W  stosunku  do  ustanowionego  Zespołu  Przyrodniczo-Krajobrazowego  „Pradolina
Miłosławska” zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;
2) wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu,  z  wyjątkiem  prac

związanych  z  zabezpieczeniem  przeciwpowodziowym  albo  budową,  odbudową,
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli  zmiany te nie służą ochronie przyrody albo
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych oraz obszarów
wodno-błotnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 
7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów; 
9) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór  nad  Zespołem Przyrodniczo-Krajobrazowym „Pradolina  Miłosławska”  i  wykonanie
uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego

Załączniki:
Załącznik nr 1
mapa
Załącznik nr 2
wykaz współrzędnych punktów załamania granicy
zespołu przyrodniczo – krajobrazowego „Pradolina Miłosławska”
wykonany w układzie współrzędnych prostokątnych płaskich PL 1992

Przewodniczący Rady Miejskiej
/~/ Hubert Gruszczyński        



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY NR XXIII/145/16  RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 8 grudnia  2016 r.
w sprawie ustanowienia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Pradolina Miłosławska”

Uzasadnienie prawne:

Zgodnie  z  art.  44  ust.  1  ustawy z  dnia  16  kwietnia  2004 r.  o  ochronie  przyrody (tekst

jednolity  Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  1651 z  późn.  zm.)  ustanowienie  zespołu  przyrodniczo-

krajobrazowego (…) następuje w drodze uchwały rady gminy.

Stosownie do przepisu zawartego w ustępie 2 tego artykułu uchwała rady gminy (…) określa

nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony,

w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu,

obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1.

Zgodnie  z  art.  44  ust.3a  ustawy  o  ochronie  przyrody  projekty  uchwał  (…)  wymagają

uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Uzasadnienie merytoryczne:

Obszar  proponowany  do  objęcia  ochroną  w  postaci  ustanowienia  w  nim  zespołu

przyrodniczo-krajobrazowego „Pradolina Miłosławska” położony jest na obszarze gminy Miłosław

i obejmuje całość lub część działek wskazanych na mapach stanowiących załączniki do niniejszej

uchwały. Na terenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego znajdują się między innymi stawy i lasy.

Utworzenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego ma na celu zachowanie rzadkich i chronionych

gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, a także utrzymanie struktury przestrzennej terenów

z uwzględnieniem swoistych cech miejscowego krajobrazu. Stawy hodowlane usytuowane wokół

Miłosławia  oraz  tereny bezpośrednio przyległe stanowią ważne miejsca  lęgowe,  żerowiskowe i

odpoczynkowe dla wielu cennych gatunków ptaków. 

Zgodnie z ekspertyzą „Obszary ważne dla ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji na

terenie  województwa  wielkopolskiego” przygotowaną  na  zlecenie  Wielkopolskiego  Biura

Planowania  Przestrzennego  na  terenie  zespołu  przyrodniczo-krajobrazowego  stwierdzono

występowanie lęgowisk rzadkich ptaków wodno-błotnych tj.  perkoza rdzawoszyjnego w liczbie

8 par.  Obszar  zespołu  zakwalifikowany  został  także  do  kryteriów  typu:  K3,  K5,  K6  oraz  K7.

Oznacza  to,  że  na  terenie  zespołu  przyrodniczo-krajobrazowego  występują  ostoje  ptaków

o znaczeniu  regionalnym,  występują  skupiska  par  lęgowych  błotniaka  stawowego  w  liczbie

minimum 5 par, zbiorniki wodne są ważnymi noclegowiskami oraz żerowiskami gęsi skupiającymi

regularnie powyżej 1000 osobników oraz żurawi, powyżej 100 osobników. 



Tereny  objęte  ochroną  nieprzerwanie  utrzymują  walory  przyrodnicze  i  kulturowe,  które

stanowią o atrakcyjności tego obszaru. Znajdujące się na nim siedliska, wartości faunistyczne, jak

również wyjątkowe walory przyrodnicze i estetyczne bez wątpienia przemawiają za tym, aby nadać

temu obszarowi status zespołu przyrodniczo-krajobrazowego. 

Spośród  katalogu  form  ochrony  przyrody,  których  ustanowienie  przewiduje  ustawa

o ochronie przyrody, to właśnie zespół przyrodniczo-krajobrazowy, ze względu na współistniejące

walory przyrodnicze i kulturowe, jest najwłaściwszy w przedmiotowym przypadku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/~/ Hubert Gruszczyński


